
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 4. 2021 ZM 21 03 06 02

Název:
Žádosti o dotace nad 50.000,00 Kč pro sportovní subjekty na činnost v roce 2021

Mimořádný materiál:  



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádosti o dotace nad 50.000,00 Kč pro subjekty pracující v oblasti sportu v 
roce 2021 a

rozhodlo

o poskytnutí dotací pro rok 2021 u žádostí ve výši nad 50.000,00 Kč pro subjekty pracující v oblasti sportu a 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací pro rok 2021 dle přílohy pro tyto subjekty:
1) Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 49888366 - PYRAMIDA - koncepce basketbalové mládeže: 770.000,00 
Kč
2) Český svaz parkouru, z.s., IČO: 01871633 - Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží ve věku 
do 21 let - PARKOUR: 73.000,00 Kč
3) ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Boletice n/L., IČO: 46717757 - Dlouhodobá systematická činnost s 
dětmi a mládeží ve věku do 21 let: 31.000,00 Kč
4) FaJJn aerobik Děčín, z.s., IČO: 04608909 - Sportovní aerobik - dlouhodobá systematická činnost, soutěže, 
oddílová soustředění: 188.000,00 Kč
5) FK JUNIOR Děčín z.s., IČO: 66105609 - FOTBAL - POHYB JE ZDRAVÝ: 424.000,00 Kč
6) Fotbalová akademie Petra Voříška, IČO: 22893849 - Výchova fotbalové mládeže: 217.000,00 Kč
7) HC Děčín z.s., IČO: 69387605 - Sportovní činnost HC Děčín 2021: 555.000,00 Kč
8) KARATE SPORT RELAX Děčín z.s., IČO: 69292272 - BOJOVÁ UMĚNÍ - CESTA SYSTEMATICKÉHO 
ROZVOJE OSOBNOSTI K DOKONALOSTI: 202.000,00 Kč
9) Karatedó Steklý, z.s., IČO: 66102014 - Bojová umění a sporty pro Děčín 2021: 165.000,00 Kč
10) Klub vodních motoristů Děčín, z.s., IČO: 68298374 - Letní sportovní soustředění dětí a mládeže: 
20.000,00 Kč
11) KONKORDIA Děčín z.s., IČO: 68983204 - Sportovní soutěže KONKORDIA Děčín pro nejširší veřejnost: 
45.000,00 Kč, Sportovní činnost biatlonové mládeže - oddíl biatlonu KONKORDIA Děčín z.s.: 15.000,00 Kč
12) Plavecký klub Děčín z. s., IČO: 04807219 - Plavecký klub Děčín 2021: 245.000,00 Kč
13) SK Březiny z.s., IČO: 46717161 - Mládež 2021: 161.000,00 Kč
14) SK Kraso Děčín, z.s., IČO: 68954123 - Příprava žákovských kategorií pro reprezentaci města Děčín a 
Ústeckého kraje: 51.000,00 Kč
15) SKST Děčín, z.s., IČO: 63782472 - Zajištění podmínek pro výkonnostní růst mládeže v SKST Děčín, z.s.: 
77.000,00 Kč
16) Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 00524417 - Sport mládeže 2021: 688.000,00 Kč
17) Sportovní klub TKC Děčín, z. s., IČO: 18385532 - Hejbni kostrou… a zkus to třeba s korfbalem 2021: 
139.000,00 Kč
18) Tělocvičná jednota Sokol Maxičky, IČO: 18382185 - Podpora systematické dlouhodobé činnosti dětí a 
mládeže jednoty: 131.000,00 Kč
19) TJ Gymnastika Děčín, z.s., IČO: 46797696 - Dlouhodobá systematická činnost dětí a mládeže: 
177.000,00 Kč
20) TJ Kajak Děčín z.s., IČO: 00554472 - Dlouhodobá systematická činnost dětí a mládeže: 148.000,00 Kč
21) TJ Slavoj Děčín, z.s., IČO: 40229734 - Celoroční systematická činnost s dětmi a mládeží v oddíle házené: 
193.200,00 Kč
22) TJ Spartak Boletice n.L.,z.s., IČO: 14868156 - Podpora mládeže v oddílu kopané na rok 2021: 119.000,00 
Kč
23) TJ Union Děčín – spolek, IČO: 46797777 - Sport 2021: 116.000,00 Kč
24) Veslařský klub Slavia Děčín z.s., IČO: 01261045 - Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží ve 
věku do 21 let: 95.466,00 Kč
25) Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s., IČO: 44224818 - Dlouhodobá systematická činnost s dětmi 
a mládeží ve věku do 21 let: 241.000,00 Kč 
26) BK Děčín s.r.o., IČO: 62740971 - BK ARMEX Děčín - KNBL, nejvyšší basketbalová soutěž mužů v ČR: 
2.050.000,00 Kč
27) FK JUNIOR Děčín z.s., IČO: 66105609 - FOTBAL VĚC VEŘEJNÁ: 120.000,00 Kč



28) HC Grizzly Děčín, s.r.o., IČO: 28717546 - II. NHL 2021: 710.000,00 Kč
29) TJ Kajak Děčín z.s., IČO: 00554472 - Mediálně a divácky atraktivní sporty: 120.000,00 Kč
30) Junák - český skaut, středisko Sojčáci Děčín, z. s., IČO: 22891439 - Celoroční sportovní činnost: 
20.000,00 Kč
31) Junák - český skaut, středisko Úsvit Děčín, z. s., IČO: 18385397 - Činnost oddílu vodních skautů: 
20.000,00 Kč, Sportovní aktivity skautských oddílů: 10.000,00 Kč
32) Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 00426067 - Oblastní soutěž mladý zdravotník: 
12.000,00 Kč
33) TJ Sokol Bělá, IČO: 46797831 - Horoškola pro děti a mládež: 50.000,00 Kč
34) Tělocvičná jednota Sokol Jalůvčí, IČO: 00554391 - Provoz veřejného areálu, materiální a technické 
zabezpečení sportovišť: 20.000,00 Kč 
35) Rákosníček Děčín, z.s., IČO: 28559738 - Pohyb pro děti 2021: 20.000,00 Kč
36) Tleskačky z.s., IČO:07845294 - Rozvoj roztleskávaček v rámci sportovních a tanečních aktivit: 15.000,00 
Kč
37) Život na hraně o.s., IČO: 27057496 - Prestige 2021: 70.000,00 Kč

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 21 06A 39 02 ze dne 06.04.2021 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí dotací pro rok 2021 u žádostí ve výši nad 50.000,00 Kč pro subjekty pracující v oblasti sportu a 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací pro rok 2021 dle přílohy.

Cena: 8 523 666,00

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout



Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá Zastupitelstvu města k rozhodnutí dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, návrh dotací pro rok 2021 v oblasti sportu nad 50.000,00 Kč.
V rámci schváleného rozpočtu statutárního města Děčín pro rok 2021 byla na podporu subjektům v oblasti 
sportu schválena částka 10.000.000,00 Kč. V rámci vyhlášeného dotačního programu “Podpora aktivit v 
oblasti sportu“ v roce 2021 podalo žádost o poskytnutí finančních prostředků v oblasti sportu 50 subjektů. 
Celkový požadavek uvedených žádostí je ve výši 17.241.774,00 Kč. Z toho předkládáme 37 žádostí o dotaci 
ve výši nad 50.000,00 Kč, požadavek u těchto žádostí je ve výši 15.585.924,00 Kč a doporučení rady města je 
poskytnout dotace ve výši 8.523.666,00 Kč.

Komise sportovní na svém zasedání dne 11.02.2021 podrobně projednala a posoudila jednotlivé žádosti podle 
stanovených kritérií pro rozdělování finančních prostředků a zároveň navrhla v procentech návrh rozdělení 
dotací podle jednotlivých typů žádostí (příloha č. 1). Z uvedeného jednání komise sportovní doporučila 
projednat žádosti o dotace u těchto titulů:
- I. Typ - Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let (příloha č. 2)
- III. Typ - Mediálně a divácky atraktivní sporty (příloha č. 3)
- IV. Typ - Volnočasové aktivity - zájmová činnost (příloha č. 4)
- V. Typ - Taneční spolky a skupiny (příloha č. 5) 

Podané žádosti s projekty do II. Typu - Mimořádná reprezentace města: Akce sportovního kalendáře - 
podpora pořádání sportovních akcí mimořádného a reprezentativních charakteru budou komisí 
následně projednány a předloženy do orgánů města. K tomuto kroku bylo přistoupeno vzhledem k nutnosti 
upřesnění termínů akcí v souvislosti s vyhlášenými mimořádnými opatřeními vlády k pandemii COVID-19.
Jednotlivé spolky s žádostmi na celoroční činnost dětí a mládeže aktualizovali, podle podmínek dotačního 
programu, registraci členské základny jejich klubu, (spolku) pro rok 2021. Aktuální stav členské základny se 
registruje přes stránky www.decinsportuje.cz. Tato registrace jednotlivých spolků na webu decinsportuje.cz je 
pro žadatele o dotace na činnost povinná. Komise sportovní u těchto spolků provedla kontrolu zaregistrované 
členské základny a v jednom případě byly zjištěny hrubé nesrovnalosti. Z tohoto důvodu nebyl projekt 
žadatele podpořen. 

U 4 žadatelů o poskytnutí finančních prostředků na oblast sportu pro rok 2021 došlo k souběhu žádostí do 
dvou a více dotačních programů vyhlášených statutárním městem Děčín (příloha č. 8). Vzhledem k tomu, že 
v součtu těchto žádostí žádají subjekty o více než 50.000,00 Kč, předkládáme tyto žádosti k projednání 
Zastupitelstvu města dle § 85 písm. c) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.
Jedná se o tyto spolky: 
Junák – český skaut, středisko Sojčáci Děčín, z. s., IČO: 22891439,
Junák – český skaut, středisko Úsvit Děčín, z. s., IČO: 18385397,
Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 00426067,
Rákosníček Děčín, z. s., IČO: 28559738. 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2021 byly připraveny ve spolupráci s právním zástupcem 
statutárního města Děčín (příloha č. 6 a č. 7).

Vyjádření:

Příloha:
A_Priloha c. 1_Sportovni 
komise_dotace 
2021_navrh.pdf

Komentář:          

Příloha:
A_Priloha c. 2_zadosti 
nad 50 
tis._01-06_cinnost.pdf

Komentář:          



Příloha: A_Zadosti 07 - 12.pdf Komentář:          

Příloha: A_Zadosti 13 - 18.pdf Komentář:          

Příloha: A_Zadosti 19 - 23.pdf Komentář:          

Příloha: A_Zadosti 24 - 25.pdf Komentář:          

Příloha:
A_Priloha c. 3_zadosti 26 
- 29_mediální 
sporty_n.pdf

Komentář:          

Příloha:
A_Priloha c. 4_zadosti 30 
- 35-volny cas.pdf

Komentář:          

Příloha:
A_Priloha c. 5_zadosti 36 
- 37_tanecni spolky_n.pdf

Komentář:          

Příloha:
A_Priloha c. 
6_smlouva_cinnost_rozp
ocet_VZOR.pdf

Komentář:          

Příloha:
A_Priloha c. 
7_smlouvy_akce_rozpoce
t_VZOR.pdf

Komentář:          

Příloha:
A_Priloha c. 8_ 
spol_zadosti OSK a 
OSV.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. Dita Nohejlová OSK 7.4.2021 06:49 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 7.4.2021 09:00 podepsáno





 

 

Sportovní komise města Děčína vydává následující doporučení ohledně 

rozdělení dotací do sportu v roce 2021. 

 

Schválený dotační program je členěn do 5 typů, které pokrývají kompletní spektrum sportovních 

aktivit ve městě (od volnočasových pohybových aktivit dětí, přes tradiční kolektivní a individuální 

sporty mládeže, akce pro širokou veřejnost a podporu reprezentantů, až po vrcholový sport): 

1. Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let 

2. Mimořádná reprezentace města; Akce sportovního kalendáře - podpora pořádání 

sportovních akcí mimořádného a reprezentativního charakteru 

3. Mediálně a divácky atraktivní sporty 

4. Volnočasové aktivity – zájmová sportovní činnost 

5. Taneční spolky a skupiny 

V roce 2021 činí rozpočet na sportovní činnost 10 mil. Kč (pokles o 33 %; v roce 2020 15 mil Kč). 

Intervaly procentuálního rozdělení celkové dotační částky respektují minulé roky a potřebnou výši 

rozpočtů na zajištění chodu jednotlivých klubů a událostí: 

1. Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let (40–55 %) 

2. Mimořádná reprezentace města; Akce sportovního kalendáře – podpora pořádání 

sportovních akcí mimořádného a reprezentativního charakteru (12–20 %) 

3. Mediálně a divácky atraktivní sporty (30–35 %) 

4. Volnočasové aktivity – zájmová sportovní činnost (2–4 %) 

5. Taneční skupiny a spolky (1-4 %) 

 

Z důvodů pandemie je již nyní omezeno konání sportovních akcí – proto je 2. dotačnímu typu 

doporučena částka na spodní hranici intervalu (12 %, interval 12-20). Nejnižší možná podpora 

směřuje také do mediálního sportu (30 %, interval 30-35). Naopak nejvyšší možná podpora (54 % 

z intervalu 40-55) je doporučena pro 1. dotační typ – činnost mládeže. U volnočasových aktivit a 

tanečních spolků (4. a 5. dotační typ) zůstává výše podpory oproti minulému roku zachována v téměř 

shodné výši (viz tabulky níže).  

dotační typ: 

interval v % dle 
dotačního 
programu 

cílená % 
v roce 2021 částka v Kč 

1.typ: Systematická činnost s dětmi a mládeží 40-55 54 5 400 000 Kč 

2.typ: akce a reprezentace 12-20 12 1 200 000 Kč 

3.typ: Mediálně atraktivní sporty 30-35 30 3 000 000 Kč 

4.tpy: Volnočasové aktivity 2-4 2,5 250 000 Kč 

5.typ: Taneční skupiny a spolky 1-4 1,5 150 000 Kč 

celkem 100 100 10 000 000 Kč 

 



 

 

I.Typ: Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let 

 
 

Všechny kluby žádající v 1. dotačním typu nahrávají do systému přes portál decinsportuje.cz soupisky 

členů (rozdělení dle věku, četnosti tréninků a utkání). Systém umožňuje kontrolu duplicit. Celková 

částka směřující do 1. dotačního typu se následně poměrně rozpočítá dle soupisek.  

 

žadatel 
dotace 

1.typ* 2020 

dotace 
celkem v 
roce 2020 

dotace 
žádost 2021 

dotace 2021 
přesný 

výpočet dle 
soupisek 

dotace 2021 
zaokrouhleno 
nahoru, nebo 

dle výše 
žádosti 

Basketbalový klub Děčín z.s. 1 156 774 Kč 1 156 774 Kč 2 000 000 Kč 
                       

769 296 Kč  
                       

770 000 Kč  

Český svaz parkouru, z.s.   0 Kč 478 258 Kč 
                         

72 210 Kč  
                         

73 000 Kč  

ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Boletice 
n/L. 54 049 Kč 54 049 Kč 56 000 Kč 

                         
30 659 Kč  

                         
31 000 Kč  

FaJJn aerobik Děčín, z.s. 230 000 Kč 250 000 Kč 260 000 Kč 
                       

187 181 Kč  
                       

188 000 Kč  

FK JUNIOR Děčín z.s. 533 000 Kč 703 000 Kč 595 000 Kč 
                       

423 577 Kč  
                       

424 000 Kč  

Fotbalová akademie Petra Voříška 410 000 Kč 410 000 Kč 384 000 Kč 
                       

216 226 Kč  
                       

217 000 Kč  

Futsal Děčín z.s. 50 000 Kč 25 000 Kč 47 000 Kč 
                         

68 176 Kč  
                         

47 000 Kč  

HC Děčín z.s. 830 716 Kč 902 166 Kč 850 000 Kč 
                       

554 281 Kč  
                       

555 000 Kč  

KARATE SPORT RELAX Děčín z.s. 162 148 Kč 162 148 Kč 250 000 Kč 
                       

201 300 Kč  
                       

202 000 Kč  

Karatedó Steklý, z.s. 226 000 Kč 226 000 Kč 350 000 Kč 
                       

164 993 Kč  
                       

165 000 Kč  

Klub vodních motoristů Děčín, z.s.   25 000 Kč 20 000 Kč 
                         

29 045 Kč  
                         

20 000 Kč  

KONKORDIA Děčín  z.s. 10 000 Kč 35 000 Kč 60 000 Kč 
                         

66 562 Kč  
                         

60 000 Kč  

Plavecký klub Děčín z. s. 306 000 Kč 356 000 Kč 350 000 Kč 
                       

244 868 Kč  
                       

245 000 Kč  

SK BŘEZINY z.s. 136 000 Kč 136 000 Kč 235 000 Kč 
                       

160 959 Kč  
                       

161 000 Kč  

SK Kraso Děčín, z.s. 65 799 Kč 65 799 Kč 99 000 Kč 
                         

50 022 Kč  
                         

51 000 Kč  

SKST Děčín, z.s. 129 000 Kč 129 000 Kč 134 000 Kč 
                         

76 647 Kč  
                         

77 000 Kč  

Sportovní klub Děčín, z.s. 702 092 Kč 862 092 Kč 711 000 Kč 
                       

687 001 Kč  
                       

688 000 Kč  

Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, z.s. 389 508 Kč 389 508 Kč 490 000 Kč 
                               

0 Kč  
                               

0 Kč*  

Sportovní klub TKC Děčín, z. s. 220 310 Kč 250 310 Kč 245 000 Kč 
                       

138 772 Kč  
                       

139 000 Kč  

Tělocvičná jednota Sokol Maxičky 106 924 Kč 121 924 Kč 635 000 Kč 
                       

130 704 Kč  
                       

131 000 Kč  



 

 

TJ Gymnastika Děčín, z.s. 220 000 Kč 220 000 Kč 195 000 Kč 
                       

176 289 Kč  
                       

177 000 Kč  

TJ Kajak Děčín z.s. 201 510 Kč 371 510 Kč 205 000 Kč 
                       

147 243 Kč  
                       

148 000 Kč  

TJ Slavoj Děčín, z.s. 257 600 Kč 267 600 Kč 193 200 Kč 
                       

200 896 Kč  
                       

193 200 Kč  

TJ Spartak Boletice n.L., z.s. 278 400 Kč 278 400 Kč 250 000 Kč 
                       

118 198 Kč  
                       

119 000 Kč  

TJ Union Děčín - spolek 254 972 Kč 254 972 Kč 311 400 Kč 
                       

115 778 Kč  
                       

116 000 Kč  

Veslařský klub Slavia Děčín z.s. 166 261 Kč 201 261 Kč 95 466 Kč 
                       

129 090 Kč  
                         

95 466 Kč  

Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín 
z.s. 333 109 Kč 348 109 Kč 350 000 Kč 

                       
240 027 Kč  

                       
241 000 Kč  

Celkem  7 430 172 Kč 

  

                           
5 400 000 Kč  

                           
5 333 666 Kč**  

* dotace nepřidělena  projednávané vyúčtování a hrubé nesrovnalosti v členské základně 
** rozdíl: 66 334 Kč – rezerva 



 

 

 

II. Typ: Mimořádná reprezentace města; Akce sportovního kalendáře - podpora pořádání 

sportovních akcí mimořádného a reprezentativního charakteru 

 

V rozpočtu na akce a reprezentaci města je nyní dle schváleného dotačního programu připraveno 

1,2 mil Kč. Doporučení o výši podpory jednotlivých žadatelů Sportovní komise na svém únorovém 

zasedání pro pokračující nepříznivou epidemiologickou situaci odložila.  

žadatel 
dotace celkem v 

roce 2020* 
dotace žádost 

2021 

CLIFF, s.r.o. 50 000 Kč 80 000 Kč 

Česká streetballová federace, z.s. 
 

200 000 Kč 

Český kynologický svaz ZKO Děčín - 060 12 000 Kč 12 000 Kč 

Český kynologický svaz ZKO Děčín - 060   10 000 Kč 

FaJJn aerobik Děčín, z.s.   30 000 Kč 

Klub vodních motoristů Děčín, z.s.   30 000 Kč 

Klub vodních motoristů Děčín, z.s.   20 000 Kč 

Klub vodních motoristů Děčín, z.s.   20 000 Kč 

Klub vodních motoristů Děčín, z.s.   10 000 Kč 

Plastik Model Klub Děčín - Ústí n/L modelářský klub p.s.   6 000 Kč 

Plastik Model Klub Děčín - Ústí n/L modelářský klub p.s. 8 000 Kč 4 000 Kč 

Plavecký klub Děčín z.s.   75 000 Kč 

Plavecký klub Děčín z.s.   50 000 Kč 

Self Defense Division, z.s. 15 000 Kč 111 000 Kč 

SK BŘEZINY z.s.   10 000 Kč 

Sportovní klub Děčín, z.s.   101 000 Kč 

Sportovní klub Děčín, z.s.   67 850 Kč 

Sportovní klub Děčín, z.s.   14 000 Kč 

Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, z.s.   190 000 Kč 

Sportovní klub TKC Děčín, z. s.   30 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Maxičky   30 000 Kč 

TJ Slavoj Děčín, z.s.   10 500 Kč 

Trial klub Děčín z.s. 15 000 Kč 20 000 Kč 

Triatlonový klub Triade Děčín o.s. 90 000 Kč 140 000 Kč 

Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s.   90 000 Kč 

WINTERMAN s.r.o. 60 000 Kč 108 000 Kč 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín   13 000 Kč 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín  15 000 Kč  

Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR- 
zapsaný spolek, z.s. 20 000 Kč 23 000 Kč 



 

 

TAJV, z. s.  
 

7 500 Kč 

Tělocvičná jednota  Sokol Jalůvčí.   80 000 Kč 

* z důvodu epidemiologických opatření většina akcí v roce 2020 neproběhla  

    – přidělené dotace byly vráceny v celkové výši 234 295,00 Kč 



 

 

 

III. Typ: Mediálně a divácky atraktivní sporty 
 
Rozdělení částky mezi subjekty odpovídá poměrově podpoře v minulých letech, v roce 2021 pak 
dochází k poklesu o cca 29 %. V letošním roce nežádá o podporu boxerský klub, který se neúčastní 
nejvyšší soutěže v ČR. 
 

žadatel 
dotace celkem v roce 

2020 dotace žádost 2021 dotace návrh 2021 

BK Děčín s.r.o. 2 900 000 Kč 3 800 000 Kč             2 050 000 Kč  

FK JUNIOR Děčín z.s. 170 000 Kč 195 000 Kč                120 000 Kč  

HC Grizzly Děčín, s.r.o. 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč                710 000 Kč  

TJ Kajak Děčín z.s. 170 000 Kč 165 000 Kč                120 000 Kč  

Celkem                          4 240 000 Kč              5 160 000 Kč              3 000 000 Kč  

 
 



 

 

 

IV.  Typ: Volnočasové aktivity – zájmová sportovní činnost 
 

Doporučená podpora subjektů žádajících v dotačním typu pro volnočasové a pohybové aktivity 

mládeže je plně, nebo téměř totožná s podporou v minulém roce. 

 

žadatel 
dotace celkem v 

roce 2020 
dotace žádost 

2021 
dotace návrh 

2021 

Junák - český skaut, středisko Sojčáci Děčín, z.s. 25 000 Kč 32 600 Kč 20 000 Kč 

Junák - český skaut, středisko Úsvit Děčín, z.s. 35 000 Kč 30 000 Kč 20 000 Kč 

Junák - český skaut, středisko Úsvit Děčín, z.s.   19 000 Kč 10 000 Kč 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 12 000 Kč 15 000 Kč 12 000 Kč 

Pionýr, z. s. - 5. pionýrská skupina Děčín 10 000 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 

TJ Sokol Bělá   70 000 Kč 172 100 Kč 50 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Jalůvčí  20 000 Kč 50 000 Kč 20 000 Kč 

Rákosníček Děčín,z.s. 0 Kč 49 900 Kč 20.000 Kč 

Celkem 172 000 Kč 
 

162 000 Kč 

    

 

 

V. Typ: Taneční spolky a skupiny 
 

Doporučená podpora subjektů žádajících v dotačním typu pro taneční kluby mládeže je plně, nebo 

téměř totožná s podporou v minulém roce. I v tomto dotačním typu se celková částka dělí dle 

členských soupisek, které Sportovní komisi kluby dodaly. Taneční kluby jsou poprvé sdruženy 

v jednom dotačním typu 

 

žadatel 
dotace celkem v 

roce 2020 
dotace žádost 

2021 
dotace návrh 

2021 

Tleskačky  z. s. 35 000 Kč 65 000 Kč 15 000 Kč 

Bella Danza Děčín  z.s. 25 000 Kč 50 000 Kč 25 000 Kč 

FRI-DA studio tance a pohybu  z.s. 30 000 Kč 42 000 Kč 30 000 Kč 

Život na hraně o.s. 70 000 Kč 220 000 Kč 70 000 Kč 

Celkem  160 000 Kč  140 000 Kč 

 



 

 

 

Závěr: 

V 1. dotačním typu (dlouhodobá sportovní činnost mládeže) je ve 26 subjektech organizováno a 

Sportovní komisí Radě města doporučeno podpořit 2928 dětí (dle soupisek). V letošním roce se jedná 

o částku 5,4 mil Kč, v roce 2020 bylo doporučeno k rozdělení 7,5 mil Kč = průměrný pokles o 28 %. 

Ve 2. dotační typu (akce a reprezentace) žádá na uspořádání sportovních událostí 29 subjektů – 

doporučení je odloženo (viz výše). V rozpočtu je připraveno 1,2 mil. Kč – minimální částka dle 

programu. 

Ve 3. dotačním typu je doporučena podpora čtyř mediálně a divácky atraktivních sportů (basket, 

hokej, fotbal a kajak) minimální částkou dle dotačního programu, tj. 3 mil. Kč. V roce 2020 bylo 

podpořeno 4,24 mil Kč – pokles o 29 % . 

4. dotační typ sdružuje volnočasové aktivita dětí a mládeže (celkem 8 subjektů). Subjekty jsou 

podpořeny v plné, nebo téměř plné výši v porovnání s minulým rokem. 

5. dotační typ pak poprvé sdružuje taneční spolky v rámci jednoho programu – na činnost zde žádají 

na celkem 223 dětí čtyři taneční školy (dle doložených soupisek). Spolky jsou podobně jako 

volnočasové pohybové aktivity podpořeny v plné, nebo téměř plné výši v porovnání s minulým 

rokem. 

 

Za Sportovní komisi zpracoval předseda Robert Landa 

 

 

 





























































































































































































































































































































































































































































































































OSV rozhodne 04_2021

žadatelé 2021 projekt - 2021 kultura žádost kultura návrh komise sport žádost sport návrh komise soc. věcí žádost soc. věcí návrh komise 

Oceňování bezplatných dárců krve 20 000,00 Kč 15 000,00 Kč

Kroužek mladých zdravotníků 13 000,00 Kč akce

Oblastní soutěž mladý zdravotník 15 000,00 Kč 12 000,00 Kč

Letní dětský tábor 15 000,00 Kč akce

Pečovatelská služba 377 000,00 Kč

Domov se zvláštním režimem 495 000,00 Kč

Společenská zábava 7 500,00 Kč 7 500,00 Kč

Sportovní akce 23 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Odborné sociální poradenství 270 000,00 Kč

Estetický a kulturní rozvoj střediska 

Sojčáci 38 300,00 Kč 30 000,00 Kč

Celoroční sportovní činnost 32 600,00 Kč 20 000,00 Kč

Kulturní aktivity sřediska Úsvit Děčín 40 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Činnost oddílu vodních skautů 30 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Sportovní aktivity skautských oddílů 19 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Rákosníček 2021 43 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Pohyb pro děti 2021 49 900,00 Kč 20 000,00 Kč

Centrum pro moderní rodinu 155 315,00 Kč

Akce s Běláskem 62 600,00 Kč 30 000,00 Kč

Rodinný přístav 376 422,00 Kč

Poznáváme se 33 900,00 Kč 25 000,00 Kč

Terénní program 160 000,00 Kč

Komunitní centrum dětí a mládeže 

Kamarád 239 320,00 Kč

Dobrovolník roku města Děčín - 10. 

ročník 38 000,00 Kč 15 000,00 Kč

Sociální rehabilitace 2282970 222 500,00 Kč

Sociální terapeutické dílny 3356067 168 640,00 Kč

Slunečnice, z. s. nežádají  - 

Mateřské centrum Bělásek, z. s. nežádají  - 

Indigo Děčín, z. s. nežádají  - 

Rákosníček Děčín, z. s. 

Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Děčín

Asociace vozíčkářů a zdravotně i 

mentálně postižených v ČR - 

zapsaný spolek, z. s. 

Přehled žadatelů do dvou a více dotačních programů 2021

Junák - český skaut, středisko 

Sojčáci Děčín z. s.

Junák - český skaut, středisko Úsvit 

Děčín, z. s. 

nežádají  - 

nežádají  - 


